
 

 

 

 

 

Centro servizi di ricerca applicata e alta formazione odontostomatologica 
Polo di Odontoiatria 
 
Il Presidente 
Prof. Lorenzo LO MUZIO   
 
Il Direttore Sanitario 
Prof. Giuseppe TROIANO 
 
La Responsabile Amministrativa 

Dott.ssa Elisabetta BASILE 

 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI VERIFICA PERIODICA SULLE APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI E 
ALL'ANALISI DELL'ACQUA (S19_CO2024) 
CIG: B250282E19 
 
 

IL PRESIDENTE 

VISTI l’art. 32 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università di 
Foggia 

l'Atto istitutivo e di funzionamento del centro servizi di ricerca applicata e alta formazione 
odontostomatologica denominato "Polo di Odontoiatria" 

il D. Lgs 36 del 2023 Codice di Contratti pubblici 

l'art. 16, commi 2 e 3, del D. Lgs 36/2023, che impone la dichiarazione della presenza 
del conflitto di interesse solo ove esistente e attribuisce l'onere della prova a carico di 
chi invoca il conflitto 

la circolare del Direttore Generale - Efficacia del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 
36 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici – prime indicazioni operative, prot. n. 33212 - 
I/1 del 03.07.2023 

CONSIDERATO che la Clinica Odontoiatrica dell’Università di Foggia dispone di Autorizzazione 
sanitaria n. 48/10, prot. n. 114261/2010 del 18.10.2010, rilasciata dal Comune di 
Foggia per l'erogazione di prestazioni odontoiatriche 

CONSIDERATO che è necessario provvedere alla periodica verifica sulle apparecchiature 
elettromedicali e all'analisi dell'acqua, effettuate nel 2022, utilizzate presso la Clinica 
odontoiatrica 

PRESO ATTO che la periodicità delle verifiche di sicurezza, raccomandata dalla guida CEI 62-122, 
è una volta ogni due anni per le apparecchiature utilizzate negli studi odontoiatrici 

RITENUTO necessario affidare tali controlli a “persona esperta, competente in lavori di verifica” 
in possesso di competenze tecniche altamente specializzate, come prescritto dall'art. 
610.5 della Norma CEI 64/8 prescrive che i controlli siano effettuati da  

CONTATTATA per le vie brevi la WE WORK SrL, con sede in - S.P. 88 Bitonto – Giovinazzo Km 
0,700 – 70032 Bitonto (BA), P.IVA 07454250726, con oggetto sociale “Consulenza 
sulla sicurezza ed igiene dei posti di lavoro” in possesso delle qualifiche necessarie 
ad assicurare l’affiancamento agli Uffici interni coinvolti per processo 

ACQUISITO per le vie brevi il preventivo di spesa per le attività di verifica attrezzature al costo di 
€ 500/00 oltre IVA e analisi acqua al costo di € 80/00 oltre IVA 

 



 

 

 

 
DETERMINATO  in € 580,00 euro, oltre IVA, il corrispettivo da corrispondersi per gli adempimenti su 

elencati  

INDIVIDUATA nella Dott.ssa Elisabetta Basile la RUP della procedura di gara 
 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi per la copertura della spesa sulle disponibilità del Progetto 
“PRESTAZIONI CLINICA ODONTOIATRICA" 

SENTITA la Responsabile Amministrativa 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs 36/23 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge n. 296 del 2006 ss.mm.ii. 
 
DECRETA 

 
Articolo 1 

Le premesse descritte in narrativa costituiscono parte integrante del presente decreto. 

Articolo 2 

Di autorizzare l’affidamento del servizio di verifica sulle apparecchiature elettromedicali e all'analisi 

dell'acqua, utilizzate presso la Clinica odontoiatrica del Polo Odontoiatrico dell’Università di Foggia, alla 

WE WORK SrL, con sede in - S.P. 88 Bitonto – Giovinazzo Km 0,700 – 70032 Bitonto (BA), P.IVA 

07454250726, al costo di € 580,00 euro, oltre IVA 

Articolo 3 

L’importo complessivo pari a € 707,60 IVA inclusa, grava sul Progetto “PRESTAZIONI CLINICA 

ODONTOIATRICA”. 

Articolo 4 

Di nominare RUP della procedura di gara la Dott.ssa Elisabetta Basile. 
 

Il Presidente del Centro 
Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 

 

 

 

 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 
n. 82/2005 


		2024-07-02T13:48:48+0000
	LO MUZIO LORENZO




